



MINISTER GOSPODARKI

Warszawa, 2006-05-15

DRE-IV-070-7-WB/06

18.06.06
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 19.05.06
nr. 2489 podpis.....

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka sygnowane znakiem BPS/OSK-043-282/06, z dnia 25 kwietnia 2006 r., dotyczące oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Andrzeja Mazurkiewicza podczas 9. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 kwietnia 2006 r., uprzejmie przekazuję stanowisko wobec zaproponowanych w oświadczeniu Pana Senatora zmian przepisów prawnych odnoszących się do olejów odpadowych.

Aktualnie w Komisji Europejskiej trwają prace nad nową tematyczną strategią zapobiegania powstawaniu odpadów i ich recyklingu oraz nad nową dyrektywą odpadową, które to dokumenty zakładają istotne zmiany w europejskiej polityce dotyczącej odpadów.


W projekcie nowej Strategii kładzie się wyraźniejszy nacisk na szeroko rozumiany aspekt środowiskowy w gospodarce odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem zmniejszania negatywnych dla środowiska skutków wykorzystania zasobów. Strategia stawia sobie za cel przekształcenie europejskiej gospodarki w gospodarkę opartą na recyklingu, dla wykorzystania zawartych w odpadach surowców i energii. W przedmiotowych dokumentach unijnych znajdują się niezwykle istotne dla procesów gospodarczych propozycje, w tym m.in. dotyczące uściślenia pojęcia odpadów i wyodrębnienia kategorii surowców wtórnych, wprowadzenia kryteriów efektywności wybranych procesów odzysku, określenia kryteriów pozwalających na wyłączenie specyficznych strumieni odpadów spod jurysdykcji przepisów odpadowych i uznania ich za produkty oraz zapowiedź zweryfikowania wytycznych w sprawie dopuszczalności pomocy państwa na rzecz ochrony środowiska pod kątem wsparcia taką pomocą działań związanych z recyklingiem.

Przyjęcie przez UE nowej strategii i nowej dyrektywy odpadowej spowoduje konieczność daleko idących zmian polskiego prawodawstwa w tym obszarze. Wydaje się zatem, że nie byłoby celowe podejmowanie obecnie procesu nowelizacji przepisów w zakresie proponowanym w oświadczeniu Pana Senatora. Pragnę podkreślić, że przedstawiona opinia nie kwestionuje słuszności rozwiązań wspierających krajowy przemysł przetwórczy olejów odpadowych. Część postulowanych zmian zasługuje na pozytywną ocenę i poparcie. Nie będzie jednak możliwe przyjęcie przepisów, które naruszałyby regulacje wspólnotowe, jak w przypadku propozycji wprowadzenia ograniczenia polegającego na uzależnieniu zwolnienia z akcyzy olejów smarowych od krajowego pochodzenia baz

olejowych wykorzystywanych do wytwarzania tych olejów. Rozwiązanie to byłoby bowiem sprzeczne z prawem wspólnotowym – z zasadą swobody przepływu towarów oraz z zakazem dyskryminacji podatkowej towarów ze względu na ich pochodzenie (art. 90 TWE) i jako takie mogłoby zostać zakwestionowane przez Komisję Europejską.

Jednocześnie chciałbym zapewnić, że w granicach przyznanych mi kompetencji dołożę wszelkich starań aby w przyszłych przepisach prawnych została zagwarantowana możliwość dalszego rozwoju sektora przetwórstwa olejów odpadowych i aby projektowane regulacje były dokładnie skonsultowane ze środowiskiem przedsiębiorców.

Z poważaniem,



Piotr Grzegorz Wozniak

Do wiadomości:

Pan Senator
Andrzej Mazurkiewicz